
 
  

Istituto Comprensivo “L. Settembrini” 
P.zza Municipio - 82010 San Leucio del Sannio (BN) 

Tel./Fax 0824-45016 - pec: bnic812008@pec.istruzione.it 
C.M. BNIC812008 – C.F. 80003920628 – C.U. UFHAYN 

sito web: http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it 
DR Campania – Ambito BN-4 – Art.1, c.66, L.13 luglio 2015, n.107 

Decreto USR Campania prot. 3988 del 15/03/2016 
  

Ai genitori 
Ai docenti 

Al DSGA 
Al sito web istituzionale 

Agli Atti 

 
 

Oggetto:  modalità organizzative per le elezioni dei rappresentanti dei genitori: 

convocazione assemblee ed indizione elezioni degli OO.CC. per l’A.S. 2022/23 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

Vista l’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 artt. 21 – 22 – 24 così come integrata dalle OO.MM. 
nn. 267/95, 293/96, 277/98 

 

Vista la Nota MI prot. n. 24462  del 27/09/2022 “Elezioni organi collegiali a livello  di 

istituzione scolastica a. s. 2022/2023” 

Considerato  che le elezioni degli organi collegiali di durata annuale devono essere completate entro 

il 31ottobre 2021 

 
 

D I S P O N E 

la convocazione delle assemblee dei genitori di tutte le classi dei diversi ordini di scuola per l’elezione 

dei propri rappresentanti in seno ai Consigli di Intersezione (Scuola dell’Infanzia) – Interclasse (Scuola 

Primaria) – Classe (Scuola Secondaria di I grado) per l’anno scolastico 2022/23, secondo la seguente 

articolazione: 

mailto:bnic812008@pec.istruzione.it
http://www.icsanleuciodelsannio.edu.it/
PROTOCOLLO 0006826/2022 DEL 14/10/2022



ASSEMBLEE DEI GENITORI 

 
❖ SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

– plesso di APOLLOSA- plesso di CEPPALONI- plesso di SAN LEUCIO 

GIORNO 26 OTTOBRE DALLE ORE 16:30 ALLE ORE 17:00 

 

❖ SCUOLA PRIMARIA 

– plesso di APOLLOSA- plesso di BELTIGLIO- plesso di SAN LEUCIO 

GIORNO 27 OTTOBRE DALLE ORE 16:30 ALLE ORE 17:00 

❖ SCUOLA INFANZIA, - 

- plesso di APOLLOSA- plesso di SAN GIOVANNI- plesso di VIGNE       

                                                                                                                                                GIORNO 28 OTTOBRE DALLE ORE 16:30 ALLE ORE 17:00 

 
• LE ASSEMBLEE SI SVOLGERANNO IN PRESENZA 

• I lavori dell’assemblea dei genitori saranno preceduti dall’illustrazione, da parte del 

docente Coordinatore di Classe, di Interclasse e di Intersezione, dei compiti e delle 

funzioni dei Rappresentanti dei Genitori, delle modalità di espressione del voto, della 

costituzione e gestione del seggio elettorale. 

• Al termine delle riunioni assembleari si procederà alla costituzione di UN UNICO seggio 

elettorale  P E R  P L E S S O  con  l’individuazione di n. 3 membri (un Presidente e 2 

Scrutatori). 

            

                                                                       INDICE 

 
ELEZIONI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI 

 
❖ SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

– plesso di APOLLOSA- plesso di CEPPALONI- plesso di SAN LEUCIO 

GIORNO 26 OTTOBRE DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 19:00 

 

❖ SCUOLA PRIMARIA  

– plesso di APOLLOSA- plesso di BELTIGLIO- plesso di SAN LEUCIO 

GIORNO 27 OTTOBRE DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 19:00 

 

❖ SCUOLA INFANZIA 

- plesso di APOLLOSA- plesso di SAN GIOVANNI- plesso di VIGNE                                          

                                                                                                                           GIORNO 28 OTTOBRE DALLE ORE 17:00 ALLE ORE 19:00 



 
 

• LE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI 
INTERSEZIONE, DI INTERCLASSE E DI CLASSE SI SVOLGERANNO, IN PRESENZA, NEI 
RISPETTIVI PLESSI. 

 
          ISTRUZIONI OPERATIVE DI MASSIMA 

per il corretto esercizio del VOTO 
Premesso che durante la votazione, ciascun elettore riceverà la scheda elettorale dopo aver 
apposto la propria firma negli elenchi degli elettori, si rammenta quanto segue: 

 
- Tutti i genitori sono elettori ed eleggibili 

- Hanno diritto al voto sia il padre che la madre (o chi ne fa legalmente le veci) di 

ciascun  alunno 

- Si può esprimere solo 1 preferenza per la Scuola dell’Infanzia e Primaria 

- Si possono esprimere fino a 2 preferenze per la Scuola Secondaria I grado 

- Nel Consiglio di Intersezione o Interclasse è proclamato eletto 1 candidato per 

ogni           Sezione dell’Infanzia o Classe della Primaria che riporta il maggior numero di 

voti. 

- Nel Consiglio di Classe della Secondaria sono proclamati eletti 4 candidati 

per  ogni classe che riportano il maggior numero di voti. 

- A parità di voti si procede, ai fini della proclamazione degli eletti, per sorteggio. 
 

- Al termine delle operazioni di voto si procederà con lo scrutinio delle schede 

e la              compilazione del verbale. 

- Il Presidente del seggio elettorale, ad operazioni concluse, consegnerà tutto il 

materiale al                     Collaboratore del Dirigente Scolastico o al Coordinatore di plesso. 

- Il Dirigente Scolastico, preso atto degli esiti della votazione, provvederà a pubblicare 
sul sito dell’Istituto l’elenco dei genitori eletti. 

 
San Leucio del Sannio 14/10/2022 
 
                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                              Prof. Gennaro DELLA MARCA 


		2022-10-14T10:50:35+0200
	DELLA MARCA GENNARO




